

اخبار



در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا صورت گرفت

موافقت با تهاثر بدهی دولت به آستان قدس رضوی

شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به دولت اجازه داد از طریق روش های قانونی نسبت به تهاثر بدهی خود به آستان قدس رضوی اقدام کند. یکصد و هشتمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست دکتر سید ابراهیم رئیسی و با حضور سران قوای مقننه و قضائیه برگزار شد. درخواست موافقت با مجوز تهاثر مطالبات آستان قدس رضوی موضوع بحث این جلسه بود که براساس آن به دولت اجازه داده شد از طریق روش های قانونی نسبت به تهاثر بدهی خود به این مجموعه اقدام کند. همچنین رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از وضعیت ۱۰ ماهه اجرای قانون بودجه ۱۴۰۲ و میزان تحقق درآمدها و هزینه های آن ارائه کرد. در این جلسه تصمیماتی نیز در جهت تکمیل تخصیص بودجه های عمرانی ۱۴۰۲ اتخاذ شد.

پرتاب ماهواره های خارجی از ایستگاه های ایرانی تا ۲ سال آینده

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه در طول ۲ سال گذشته به اندازه ۱۱ سال پیش از آن رویداد فضایی و پرتاب ماهواره داشته ایم، گفت: هدفگذاری کرده ایم که تا ۲ سال آینده ماهواره کشورهای دیگر را نیز توسط ماهواره های ایرانی و از پایگاه پرتاب ایرانی در مدار قرار دهیم. به گزارش ایرنا، «میسای زارع پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر اینکه صنعت فضایی کشور به ریل پیشرفت پرشتاب خود بازگشته، گفت: در طول بیش از ۲ سال گذشته در حوزه فضایی شاهد تحولات بزرگی بودیم، به گونه ای که در این ۲ سال به اندازه ۱۰ سال پیش از آن رویداد فضایی و پرتاب داشتیم. وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه در تلاش هستیم که صنعت فضایی کشورمان را به نقطه ای برسانیم که با اطمینان خاطر ماهواره بقیه کشورها را از ایستگاه های پرتاب ایرانی به فضا بفرستیم، گفت: هدفگذاری کرده ایم که تا ۲ سال آینده ماهواره کشورهای دیگر را نیز توسط ماهواره های ایرانی و از پایگاه پرتاب ایرانی در مدار قرار دهیم. وی با اشاره به ظرفیت های بالای کشورمان در صنعت فضایی، ادامه داد: در حوزه ساخت ماهواره های تصویربرداری و سنجشی خودکفا هستیم و در حال کار روی افزایش دقت ماهواره های ایرانی هستیم. زارع پور اذعان داشت: پرتابگرهای ایرانی امکان پرتاب ماهواره های ۱۰ تا ۲۰۰ کیلویی را دارا هستند، ما ایستگاه پرتاب ماهواره و ایستگاه های زمینی دریافت سیگنال های ماهواره را نیز دارا هستیم. همه اینها نشان می دهد که کاربردهای صنعت فضایی در کشورمان بومی شده است چرا که در حال استفاده از چرخه کامل صنعت و فناوری فضایی برای بهبود سطح زندگی مردم عزیزمان در بخش های گوناگون هستیم. وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه کشور نیازمند توسعه صنعت فضایی در بخش های مختلف است، افزود: به عنوان مثال پرتابگر ایرانی تا ۷۵۰ کیلومتری پرتاب انجام می دهد و با پیگیری های صورت گرفته و تلاش دانشمندان ما، به فضل الهی طی برنامه پنج ساله به لایه ژئو نیز دست پیدا خواهیم کرد. وی گفت: ماهواره های متعددی در دست پرتاب داریم که با اتفاقات خوبی که اخیراً افتاد و پرتابگرهای ماتیتیت شدند، انشالله با اطمینان خاطر ماهواره های ساخت جمهوری اسلامی ایران را یکی پس از دیگری در مدار قرار خواهیم داد.

گزارش

رئیس جمهور با بیان اینکه گردشگری از بخش های پیشران و شتاب دهنده به اقتصاد کشورهاست، گفت: گردشگری در عرصه های میراث فرهنگی، جاذبه های طبیعی، سلامت و فناوری یکی از زمینه های مهم خروج از اقتصاد تک محصولی است. دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دوشنبه در «هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته» ضمن تیریک اعیاد ماه شعبان، گردشگری را موضوعی مهم توصیف کرد که در آیات نورانی قرآن نیز به عنوان «سیروا فی الارض» مورد تأکید قرار گرفته است، تصریح کرد: این توصیه اسلام به سیر و سفر همراه با دقت و مطالعه و فکر و اندیشه کردن است چرا که خواسته اسلام این است که انسان ها از احوال پیشینیان مطلع شوند.

رئیس جمهور گردشگری را یکی از مباحث مهم در حوزه اقتصادی دانست و افزود: گردشگری یکی از بخش های پیشران و شتاب دهنده به اقتصاد کشورهاست و جمهوری اسلامی ایران نیز با توجه به

هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته

17th Tehran International Tourism and Related Industries Exhibition
بهمن ۱۴۰۲



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

دکتر رئیسی در نمایشگاه گردشگری و صنایع وابسته عنوان کرد

لغو روادید برای اتباع ۳۳ کشور گامی مهم برای رونق گردشگری

برخوردار از تمدنی کهن، میراث فرهنگی و تمدنی کرانقدر، طبیعت ۴ فصل و جاذبه های دیگر، ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه این بخش از اقتصاد خود دارد.

دکتر رئیسی همچنین توسعه گردشگری را یکی از ظرفیت های خروج از اقتصاد تک محصولی برشمرد و اظهار داشت: امروز تعداد زیادی از مردم دنیا مایل هستند که برای بازدید از جاذبه های طبیعی و آثار فرهنگی و تمدنی به ایران سفر کنند، اما دشمنان با ایران هراسی به دنبال منصرف کردن آنها هستند، لذا یکی از مسئولیت های مهم شما مدیران و مسئولان این است که زمینه حضور گردشگران در ایران را تسهیل کنید.

رئیس جمهور یکی از گام های مؤثر در این زمینه را لغو روادید برای اتباع ۳۳ کشور دانست که اخیراً انجام شده و گفت: اینکه برخی می گویند اگر قرار باشد گردشگری کشور فعال شود باید نسبت به یکسری از اصول و مبانی تجدید نظر کنیم، حرف نادرستی است، امروز جاذبه های گردشگری در ایران اسلامی به میزانی است که با حفظ همه مبانی و اصول بسیاری از گردشگران را به خودش جذب می کند.

دکتر رئیسی، تسهیل و ارتقای کیفیت

ورودی گردشگران به کشور در سال جاری اظهار داشت: دولت پس از عبور از محدودیت های کرونایی در راستای فراهم کردن زمینه های جذب گردشگر، ۲۰ مشوق برای فعالان این عرصه مصوب کرد که این مشوق ها باید باز هم بیشتر شوند.

دکتر رئیسی عرصه های میراث فرهنگی و صنایع دستی را از زمینه های جذاب برای توسعه گردشگری توصیف

رئیس جمهور همچنین تسهیل روند اداری و نحوه برخورد با گردشگران را نیز نکته مهم بعدی در افزایش جذب گردشگر به کشور برشمرد و گفت: توسعه گردشگری می تواند گردشگران را با فرهنگ، تاریخ و تمدن ما بیشتر آشنا کرده و تصویر نادرستی را که از ایران اسلامی در برخی رسانه ها ساخته شده، اصلاح کند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه گردشگری می تواند آثار فرهنگی داشته باشد که القادات دشمن را نقش بر آب و تصویر درستی از جمهوری اسلامی ایران به جهان محابره کند، افزود: هر فرد خارجی که به ایران بیاید و در اینجا با جذابیت های ایران و فرهنگ مردم آشنا شود سفیر ایران اسلامی در دیگر نقاط دنیا خواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به آمارهای ارائه شده مبنی بر افزایش ۵۰ درصدی



✓ گردشگری از

بخش های پیشران و شتاب دهنده به اقتصاد کشورهاست

✓ از فرصت

این همایش برای درانداختن طرحی نو بهره بگیرید

و ظرفیت های عرصه گردشگری برشمرد و خاطرنشان کرد: امروز ایران اسلامی در حوزه پزشکی و محصولات و تجهیزات پزشکی در منطقه حرف اول را می زند. حدود ۹۸ درصد داروهای مورد نیاز کشور در داخل تولید می شوند و فعالیت های دانش بنیان نیز در عرصه سلامت به خوبی گسترش یافته اند؛ ۲۷۷ مرکز درمانی در کشور داریم که آماده پذیرش گردشگران سلامت است.

دکتر رئیسی حوزه فناورانه را از دیگر زمینه ها و جذابیت های گردشگری در ایران اسلامی دانست و گفت: امروز در تهران و استان های مختلف کشور پارک های علم و فناوری آماده پذیرایی دانشمندان و دانش پژوهانی هستند که به نوآوری و کارهای فناورانه علاقه دارند. از استناداران و وزرای مربوطه می خواهم که در رابطه با گردشگری فناورانه فعالانه تر عمل کنند.

رئیس جمهور زیارت را نیز از دیگر ظرفیت های گردشگری در کشور دانست که زمینه بسیار خوبی برای جذب زائران و گردشگران کشورهای دیگر دارد و افزود: استناداران و وزرا و همه مسئولان و فعالان عرصه گردشگری به گونه ای عمل کنند که اصل سرمایه و سود سرمایه گذاران در عرصه گردشگری تضمین شود.

دکتر رئیسی تأکید کرد: برای تسهیل و بهبود کیفیت سفر هر گردشگر از مبدأ تا مبدأ برنامه ریزی کنید تا آنها از لحظه ای که از خانه خود عازم ایران می شوند، تا لحظه ای که به خانه خود بازمی گردند از تمام لحظات سفر خود بهترین بهره را ببرند و احساس کنند که سفر پرباری داشته اند که زندگی آنها را تحت تأثیر قرار داده است.

رئیس جمهور برگزاری این مراسم را فرصتی خوب برای هم اندیشی مسئولان و فعالان عرصه گردشگری دانست و اظهار داشت: با بررسی آنچه تا کنون انجام شده زمینه را برای در انداختن طرحی نو و برداشتن گام هایی بلندتر از آنچه تا کنون برداشته شده است، آماده کنید.

و تصریح کرد: میراث فرهنگی و صنایع دستی باید مورد استفاده قرار گیرند تا دچار میرایی نشوند و زنده نگه داشتن آنها در گرو آن است که خوب از آنها مراقبت شده و به شکل صحیح مورد استفاده قرار گیرند؛ یکی از بهترین استفاده ها برای میراث فرهنگی و صنایع دستی حوزه گردشگری است.

رئیس جمهور گردشگری فرهنگی، طبیعی و سلامت را از دیگر زمینه ها

✂ دیدار دبیرکل سازمان جهانی گردشگری با رئیس جمهور



رئیس جمهور در دیدار دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، این صنعت را حائز اهمیت دانست و گفت: شناخت هر چه بیشتر سازمان جهانی گردشگری از ایران و ظرفیت های فرهنگی، تمدنی و جاذبه های گردشگری آن در معرفی این ظرفیت ها به کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد.

«ژوراب پولولیکاشویلی» دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، در حاشیه هفدهمین اجلاس بین المللی گردشگری و صنایع وابسته با دکتر سید ابراهیم رئیسی دیدار و گفت و گو کرد. رئیس جمهور در این دیدار ضمن ابراز رضایت از تعامل و همکاری های خوب سازمان جهانی گردشگری با وزارت گردشگری و میراث فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، ارتباط با سازمان های بین المللی مرتبط با صنعت گردشگری را حائز اهمیت دانست و ضمن تشویق دبیرکل سازمان جهانی گردشگری به بازدید از جاذبه های گردشگری ایران، افزود: شناخت هر چه بیشتر سازمان جهانی گردشگری از ایران و ظرفیت های فرهنگی، تمدنی و جاذبه های گردشگری آن در معرفی این ظرفیت ها به کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد. دکتر رئیسی همچنین با اشاره به پروژه ایران هراسی برخی کشورهای غربی، رویکرد های استعماری را از اهداف پشت پرده چنین اقداماتی دانست و بر ضرورت مقابله با آن تأکید کرد. «ژوراب پولولیکاشویلی» دبیرکل سازمان جهانی گردشگری نیز در این دیدار، حضور رئیس جمهور در اجلاس بین المللی گردشگری را اقدامی کم سابقه و نشان دهنده اهمیت و اهتمام دولت جمهوری اسلامی ایران به موضوع گردشگری توصیف کرد و گفت: این حضور پیامی بسیار مثبت برای فعالان صنعت گردشگری در ایران و منطقه خواهد داشت.

دبیرکل سازمان جهانی گردشگری با انتقاد از تبلیغات منفی برخی رسانه های غربی علیه جمهوری اسلامی ایران، معرفی فرهنگ و تمدن غنی ملت ایران و همچنین جاذبه های تاریخی و گردشگری کشورمان را از جمله اهداف سفرش به ایران دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران ظرفیت های بسیار خوبی در بخش گردشگری به ویژه گردشگری سلامت دارد و اقدام دولت این کشور در لغو روادید با ده ها کشور جهان گامی بسیار مهم در توسعه گردشگری ایران است.

نصف کشورهای جهان می توانند بدون روادید به ایران سفر کنند

منفی معاندان این شرایط فراهم شده است.

او همچنین اختصاص فصلی مستقل به گردشگری در برنامه هفتم توسعه را یادآور شد و این اقدام را در شمار توجه دولت به گردشگری قرار داد. زرغامی در ادامه بیان کرد: اگر حال گردشگری خوب باشد حال همه بخش ها را خوب می کند و خیلی از آسیب ها را در کشور برطرف می کند چون پیشران است.

او با اشاره به تشکیل ۳۰ میز گردشگری با توجه به ظرفیت های کشور اظهار کرد: اگر در این حوزه سرمایه گذاری انجام شود می تواند در اقتصاد، فرهنگ و دیپلماسی جهانی و حتی در حوزه های امنیت، نقشی جدی داشته باشد. اگر به آن معتقد

باشیم و آن سرمایه گذاری شایسته انجام شود، بیشتر مسائل حل خواهد شد. امسال قرار است رشد ۸ درصدی اقتصاد اتفاق بیفتد که بخش بسیار مهم آن گردشگری است، هرچند در محاسبات بانک مرکزی گردشگری به عنوان بخش مستقل محاسبه نمی شود. درحالی که بیش از دو برابر رشد اقتصادی هدفگذاری شده در کشور باوجود تمام مشکلات در گردشگری حاصل شده است.

زرغامی بیان کرد: عقل سلیم و تدبیر درست حکم می کند در حوزه گردشگری باوجود بالاترین مزیت نسبی، سرمایه گذاری بیشتری شود، درحالی که به عنوان بخش خدمات فرهنگی و اجتماعی که به مراتب شادی نیز به همراه دارد، به نسبت

بخش صنعت، سرمایه گذاری کمتری در آن صورت می گیرد. او تأکید کرد: اگر درهای ایران باز شود باید زیرساخت ها آنطور که شایسته است، آماده شود.

زرغامی خطاب به رئیس جمهور اظهار کرد: هر سه حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مهم است، ولی برای گردشگری درخواست داریم در دولت نسبت به این موضوع جهشی و انقلابی عمل شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سپس از رئیس جمهور درخواست کرد معاون اول رئیس جمهوری مسئولیت مشخصی درباره حل و فصل مشکلات پروژه های گردشگری به عهده بگیرد.



با آمارهای قبلی

اکنون بیش از ۵۰

درصد کشورهای

دنیا می توانند بدون

دریافت روادید با خرید

یک بلیت به ایران سفر

کنند و جاذبه های

گردشگری کشور را

ببینند